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SØBY-HØJSLEV & DOMMERBY BORGERFORENING 
 
Generalforsamling tirsdag den 4. februar 2025. 
 
Formandens beretning 
 
Medlemmer: 
I år 2024 har vi 723 husstandsmedlemmer. En lille stigning i forhold til 2023. En stor tak til alle 
vejrepræsentanter, der har stemt dørklokker for at gentegne og skaffe nye medlemmer. En særlig tak til 
dig Lene Mikkelsen for din indsats med dette i flere områder. Når man har betalt sit medlemskab enten via 
mobile pay eller hos indsamlerne, bliver husstand medlemmerne registeret under gadenavn og hus nr. Det 
er rigtigt dejligt, at borgerne i vores tre byer bakker op. Det er en stor hjælp - tusind tak. 
 
Løbende informationer til medlemmerne: 
Der sker mange ting i borgerforeningen og det er derfor vigtigt, at vi får informeret vores medlemmer. Det 
gør vi via diverse opslag, pressen, facebook og foreningens hjemmeside. shdborger.dk Stor tak til Mie Rix 
for oprydning på hjemmesiden og stor tak til Birthe Teglgaard der fremadrettet administrer hjemmesiden. 
 
Flagopsætning: 
Udlejning af Flagalléen er meget stabil til kommunen og byfesten. Flagalléen består af ca. 120 flag som 
pryder vores 3 byer ved mærkedage. 
Det er fortsat bestyrelsen der sørger for flagning ved de 3 konfirmationer. I Søby – Højslev er det Martin 
Dam der har haft ansvaret. I Dommerby Vest – fra rundkørslen forbi kirken og videre har Thomas Dahl 
Nautrup haft ansvaret.  Dorte Balling står for udlejningen af flag. 
Bestyrelsen forsøger at nedsætte flag udvalg der skal kigge på udvidelse af flagallen i Dommerby, vest forbi 
kirken. Samt ny placeringer af flag ned af Dommerby bakke. 
 
Legepladsen i Dommerby: 
Dommerby har nu fået sin Troldeskov. En fantastisk natur legeplads. I en lille skov overfor kirken i 
Dommerby, hvor børn og voksne kan mødes og være aktiv i naturen. Stor tak til Janne, Palle, Karen, 
Martin, Sissel og Ida fra bestyrelsen. Tusind tak til alle jer i pedel / opsynsteamet, som består af 32 familier.  
Skønt at Troldeskoven bliver brugt så meget og I holder den så pæn og ren.  
 
Skov udvalg Nr. Søby: 
Tak og stor ros til Claus Justesen for at gå ind i projekt fredskov i Nr. Søby med din viden og arbejdsomhed 
er skov og sti kommet videre og stien er næsten færdig. Nu vil Claus i sammenarbejde med Betina Lundsby 
fra Nr. Søby skole arbejde på hvad der kan være i de 3 åbninger der er i skoven, noget der kommer 
skolebørnene og os alle til gavn. Fremtids drømmende arbejder Claus videre på, da der overvejes en sø og 
mere skov. 
 
Byparken: 
Byparken er blevet ryddet og ser trist og tom ud. Vi håber der snart kommer de sidste tilladelser ind, så del 
projekt 2 og 3 i hjertepark kan gå i gang. Disse 2 dele er næsten fuld finaseret ved fonde. Tusind tak Rune 
Svenninggaard for din indsats med at få dette projekt i gang. Samt tak til hjerteklyngens styregruppe. En 
kæmpe tak til Søren Sander Olesen for at holde byparkens store grønne område fin og ren.  



Dialoggruppen energiprojekt 7840: 
Dialoggruppen har været på hårdt arbejde med at finde ud af hvad Skive kommune vil med energi 
projekter i Vinkel og Nordfjends området. Dialog gruppens overordnet formål er, at 7840 skal forblive et 
attraktivt bosætningsområde.  
Dialoggruppen har og er i god dialog med kommunen. Nu venter alle på en helhedsplan for vores område. 
Dialog gruppen skal nok holde os orienteret om hvad der sker. Kæmpe tak til Martin Friis – Karsten Kuhr 
Andersen – Christina Bjerre Johansen – Christian Bahn Larsen – Carsten Houmann – Annamarie Justesen-
Britt Christensen - Marianne Buwalda – Kira Nymark Madsen - Maibritt Rittermann - For jeres indsats hver 
eneste dag med at skabe en dialog, så Skive byråd træffer den bedste beslutning for hele området og især 
for Vinkel og Nordfjends. Borgerne kan følge med over facebook: Dialoggruppen energiprojekt 7840 og i 
pressen.     
 
Julebelysning: 
Sædvanen tro blev Søby, Højslev og Dommerby prydet med de fine julehjerter. Tak til Lene og Svend Aage, 
Ida og Karen som er primus motor i julebelysning. En særlig tak til Lene – Svend Aage og Hans Pedersen I 
storm og slud tog i ud og fik lys i hjerter der ikke lyste. Samt tak til trofast team der har hjulpet med 
opsætning og nedtagning. Tak til Lene Dam fra Spar Nord som skænkede smørrebrød til det arbejdende 
team. Tak til Frants for at lægge lokaler til. Bestyrelsen takker rigtig mange gange for jeres store indsats, at 
se de smukke hjerter pryde vore byer hele julen, det gør os alle varme inden i. 
Running  Dinner: 
 Vi måtte desvære aflyse  Running Dinner 2024. Men kan afsløre at vi her i weekenden havde en fantastisk 
running dinner med 16 værtspar. Rigtig mange nye borger deltog i denne skønne fest. Tak til Nr. Søby 
forsamlingshus og Hanne Riis Nielsen for et godt samarbejde.  
 
Fastelavnsfest: 
Et ihærdigt fastelavnsudvalg fik holdt en flot fastelavnsfest. Masser af festlige udklædninger og kroning af 
kattekonger og dronninger både børn og voksne fik vidst muskler mod tønderne. Kæmpe tak til udvalget 
og alle sponsorer af fastelavnsfesten. En fantastisk eftermiddag i Søby Højslev Arena. 
Vi afholder næste fastelavnsfest søndag den 2 marts.   
 
Sct. Hans aften: 
Sct. Hans aften blev afholdt i skønt vejr. Rigtig mange borger små som store kom i byparken og fejrede Sct. 
Hans. Heldigvis blev borgerne ikke snydt for båltalen og den lækre grill menu. Tak til Christian Vad Holm for 
en meget fin og inspirerende båltale. Tak til Sofie Istrup for at være heks. Heksen som var i fantastisk 
humør, havde godter og snobrøddej med til børnene. Børnene besøgte igen heksen som havde lavet hytte 
i byparken hvor de havde en fest sammen med heksen. 
Men da bålet blev tændt fløj hun selv videre og vi sang og hyggede i det dejlige vejr. 
 
 
 
 
Juletræsfesten 
 En skøn juletræsfest blev holdt i Søby Højslev arena. Hvor festglade børn og voksne startede med at finde 
nissehuer rundt om i hallen, for til sidst at kalde julemanden frem, og ih hvor han var i hopla der blev 
danset og sunget i 2 timer masser af julemusik og julelege. Vi nød alle lækre æbleskiver, saft og gløgg m.m. 
Tak til Pia fra hallens cafeteria for god betjening og rigtig godt samarbejde. Tak til Lars Balling fra Spar Nord 
for sponsering af julemand og musik.  
 
Sang aften i Graverhuset: 
Tak til Lene og Svend Aage Mikkelsen for jeres ihærdighed med afholdelse af sangaftener. Sangaftnerne 
afholdes i Graverhuset i Dommerby hvor menighedsrådet lægger lokaler til og I står for alt andet. Kirsten 
Gjørtz spiller til, det har været nogle gode aftener, og der er plads til flere. Alle der har lyst til at deltage, 



tilmelder sig ved Lene. Der er indlagt pause med kaffe og kage. Tusind tak til jer Lene og Svend Aage 
Mikkelsen for at stå for de hyggelige sangaftener. Næste sangaften i år er den 19 februar i Graverhuset kl. 
19.00. Vi håber på stort fremmøde.   
 
Hjerteklyngen: 
Søby-Højslev & Dommerby Borgerforeningen har hele tiden for øje at Hjerteklyngen er ” hvor den gode 
trivsel gror” Ingen kan alt. Alle kan noget, Sammen kan vi det hele. Hjerteudvalgets styregruppe er et 
udvalg som vil kæmpe for samarbejde og udvikling i vores tre byer. Vi startede med workshops og 
interviews, inddragelse af borgere i alle aldre og økonomisk bidrag til primusmotor. Nu har Skive kommune 
valgt vores område ud med udviklingsbeløb på 6 mio. over de næste 5 til 7 år. Tonnie og Thomas fra Skive 
kommune bærer nu udviklingsprocessen videre. Allerede i denne her uge er de her i hallen for at komme i 
gang med næste etape. Der skal udvælges projekter og nedsættes udvalg. Møder afholdes i marts måned. 
Tusind tak til hjerteklynges udvalget som er: John Andersen fra Nr. Søby IF., Ida Christensen fra Højslev St. 
IF og Søby-Højslev & Dommerby Borgerforening. Kurt Jacobsen fra Nr. Søby Skole og Dorte Balling fra Søby 
- Højslev & Dommerby Borgerforening. 
 
Hjerteklyngens Event udvalget har startet forskellige ting. Fantastisk at så mange borgere gør noget for 
sammen holdet i vores 3 byer. Stor tak til Event udvalget som er Aase Kristiansen - Tina Rasmussen – 
Nicolej Stendrup – Anne Heltzen – Ida Christensen Tusind tak til jer. 
 
Eventudvalget har udført og opstartet følgende:  
 
Lokal dysten: 
For 4. år valgte vi at deltage i lokal dysten, som blev afholdt i Dommerby lørdag den 20. april. Det blev 
afholdt hos Højmose Erhverv. Stor tak til Lizza og Glen Højmose for at I ville lægge plads, køkken og toilet 
til.  
De borgere der deltog, tog virkelig en tørn med løb,  gang samt cykling. 192 deltog. Det førte til 2 ud af 3 
præmier. På hver 4.000 kr. Gazella – forbedring i forhold til sidste år ( km antal) samt Flest tilbagelagte km 
pr. deltager.  Her var vi godt hjulpet af de mange cykelryttere.  Præmierne har vi valgt,  skal anvendes til 
indkøb af musikredskaber i Troldeskoven.  
 
Tusind tak til Ida Christensen og Anne Heltzen for at stå for dette. 
 
Strikke Nørkle Cafe 
Eventudvalgets strikke nørkle cafe har afholdt 13 hyggedage i 2024. 
Tak til Aase Kristiansen og Ida Christensen som tilbyder borgere med strikke og nørkle lyst, at møde op i 
Graverhuset i Dommerby, hver anden tirsdag i vinterhalvåret. Hvor eftermiddagens flittige hænder bliver 
brugt imens snak og hygge finder sted. Bestemt et tiltag der fortsætter. Tak til Menighedsrådet for dette 
fine samarbejde. 
 
Mandeklub: 
Så fik området en mandeklub med stor succes. I samarbejde med Højslev – Dommerby menighedsråd samt 
Borgerforeningen i Højslev K er mandeklubben startet. De mødes i Højslev sognehus, den 1. torsdag i hver 
måned i vinterhalvåret. De har haft forskellige oplæg/temaer. Hygge sammenkomsten slutter med brød og 
godt til ganen. Tak til menighedsrådet for at stå for dette. Næste gang er den 6.februar hvor de tager på 
virksomhedsbesøg hos DEIF.  
 
 
Sankta Lucia: 
Lucia gudstjeneste i Dommerby kirke blev afholdt den 12 december. 16 børn havde øvet på sange og skridt 
3 fredage. Det var meget flot og bevægende da de 16 lucia børn kom ind i kirken og sang så flotte sange. 
Tak til Helle Mikkelsen for at spille til og tak til præst Bjarke Møller Sørensen for en fin prædiken. Efter 



Lucia gudstjenesten var der hygge for deltagerne i Graverhuset. Bestemt et tiltag som borgerforeningen 
igen i år 2025 vil lave sammen med menighedsrådet. Tak til Anne Heltzen og Ida Christensen for at være 
primus motor i dette fine tiltag.  
 
MGP 
MGP blev en kæmpe succes som bliver gentaget her den 22 februar 2025. I samarbejde med Søby Højslev-
Arena, har et udvalg fået arrangere en brag af en fest. Vi søgte og fik 10.000 Spar Nord Fonden til 
afholdelse. Der var spisning, rød løber, selfie, DJ og salen var pyntet fantastisk flot. . Udvalget består af: 
Heidi Enoksen Andersen, Ina Asgeirsson, Sofie Degn, Lotte Miltersen og Ida Christensen 
 
Spilleaftener 
Sidste nye tiltag er brætspilsaftener som har været afholdt 7 gange i 2024. Dette hyggelige arrangement 
foregår i Søby Højslev Arena 1 torsdag i hver måned med indlagt sommer pauser. Tak til Tina Rasmussen 
for at stå for spille aftnerne.  
 
 Søby Højslev Arena 
Borgerforeningen takker vores 2 repræsentanter i Søby Højslev Arena, Jan Mikkelsen og Søren Purup for 
deres indsats i Søby Højslev Arenas bestyrelse og den store arbejdsindsats de til stadighed laver omkring 
Arenaen og friluftsbadet.  Vi vil gerne opfordre alle til at går ind på Arenaens hjemmeside for mere info 
omkring Søby-Højslev Arena og de mange aktiviteter der foregår. Samtidig opfordrer vi alle til at bruge 
vores friluftsbad, som Jan Mikkelsen, Thomas Kromann og Jimmi Jørgensen står for og passer så super 
godt.  
Forventer åbning medio maj måned. Tusind tak for rigtig godt samarbejde halbestyrer Keld Miltersen og 
Lotte Miltersen. Stor tak til jer alle. 
 
Byfest: 
Byfest nr. 52 Blev en kæmpe succes. Med et fantastisk vejr. Et bredt program som Ungefestival  – 
Seniorfest – Byfest revy af Søby Højslev og omegns amatørforening - Tombola -Kæmpe Legeland – Floorball 
-- Disco – Gudstjeneste -Børnekræmmermarked – Børne Bio – Klovne løb for Danske Hospitalsklovne – 
Skole og Byfest sponsor cykelløb med CornHole - skum fest - byens store kaffebord – Hunde agility --  Det 
hele sluttede med kæmpe Tyrolerfest. Tak til byernes borgere for stor opbakning til de forskellige 
aktiviteter i programmet. Byfesten er en årlig begivenhed der henvender sig til alle aldre. Det super fine 
overskud bliver hvert år brugt i lokalområdet. Tak til Borgerforeningens repræsentanter som er  Kristian 
Jervad og Dorte Balling for jeres indsats for en fantastisk byfest. 
 
Område 1 
Sofie Ambeck er borgerrepræsentant for hele område 1. i landsbyudvalget. Vi har været til område møde 
for, at få indblik i hvad der rør sig i hele område 1. Hvem der har fået bevilliget penge af landsbypuljen. Vi 
giver hinanden inspiration og opbakning. Samt hvad problemer vi løber på, her kom mellemfinansiering på 
som et kæmpe problem. Landsbyudvalgets repræsentanter har derfor besluttet at rejse en politisk sag med 
ønske om en kommunal mellemfinansiering, som ikke er tilladt i øjeblikket.  Samtidigt arbejder Sofie og en 
gruppe borgere (Sussi, Hanne og Nina) for ”Bæredygtige Nordfjends 2040. Vi i borgerforeningen takker 
Sofie Ambeck for sin store arbejdes indsats for område 1.    
 
 
Øvrigt: 
Er der ting som vore medlemmer gerne vil have borgerforeningens hjælp til, må I endelig tage fat i 
bestyrelsen for en drøftelse. Vi yder ikke økonomisk tilskud, men bistår gerne i det omfang, vi kan være 
behjælpelig på området. Det er vi selvfølgelig også parate til i dette år. Vi håber på fortsat god opbagning i 
og omkring borgerforeningen. Skulle i have ris eller ros høre vi gerne fra jer. Husk det er ene frivillige der 
ligger sine fritimer i borgerforeningen. Så giv dem en klap på skulderne for deres tid og arrangement.  
 



Bestyrelsen har i år været rundt og tegne 5 årige sponsoraftaler, vi er blevet taget rigtig godt imod hos det 
lokale erhverv. Vi har tegnet 42 kontrakter.  
Til slut en tak til byens erhvervsdrivende, der altid bakker borgerforeningen op i form af sponsering og 
anden støtte. Tak for et godt samarbejde med områdets øvrige klubber og foreninger. Især tak til Nr. Søby 
IF og Højslev station IF. For godt sammenarbejde om Søby Højslev Arena og byfesten og Hjerteklyngen 
mm. Tusind tak Lene Mikkelsen for dit store engement og kæmpe hjælp i borgerforeningen med sang, 
julehjerter, medlemsindsamling, samt revision af regnskabet osv. Tusind tak til Ida Christensen for super 
bogføring og dit engagement i alt hvad der sker i borgerforeningen, du er virkelig en ildsjæl, tak for dig.  
TAK til hele bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde.  
Syntes I skal give hele bestyrelsen et klap på skulderen: 
Ida Christensen, Kenneth Poulsen, Martin Dam, Maja Rix, Annamarie Justesen, Ina Nyvang og 
undertegnede for vores tid og arrangement i borgerforeningen.  
Jeg er sikker på, vi alle er parate til at tage arbejdshandskerne på for borgerforeningen, og gøre året 2025 
til et festligt år med fornyelse af vores byer og et dejligt sted at være. 
 
Mvh 
 
Dorte Balling 
Formand 

 
 


